do exposto, recebo os presentes embargos, posto serem
tempestivos, dando-lhes parcial provimento, para modificar a
sentença guerreada quanto aos honorários advocatícios fixados, que
passam a ter a seguinte redação. “Fixo os honorários advocatícios
em R 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais), nos termos do art. 20, §
4º, do CPC c/c o § 3º, letras a, b e c , do mesmo artigo. Porém, em
face da sucumbência recíproca, a verba honorária é devida, por cada
um dos litigantes, à razão de 50% (cinqüenta por cento) do valor dos
honorários, admitida a compensação (art.